

## Ready Made Clothes &amp; General Trading ( Mixed)

## انتاج الالبسة الجاهزة والتجارة العامة (مساهمة مختلطة )

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IRMC	ارامس	الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A0M9C89	IQ000A0M9C89	التقييم الدولي
Address:	Baghdad / Al-Mahmodiya	بغداد / المحمودية / الشارع الرئيسي	العنوان :
Phone:	(+964)7814101541	(+964)7814101541	الهاتف:
Email:	rmcagt@yahoo.com	rmcagt@yahoo.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	Ready Made Cloths& General trading	انتاج الملابس الجاهزة والتجارة العامة	نشاط الشركة :
Establishing Date:	31/05/1976	1976/05/31	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	1,500,000	1,500,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	25/07/2004	2004/07/25	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	360,000,000	360,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Adnan Ferhan Mohammed	عدنان فرحان محمد	المدير المفوض :
Auditor:	Saeed Mohammed Salman	مقدم عصام يونس / ديوان الرقابة المالية الاتحادي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	General Sector 64%		مساهمة القطاع العام : 64%
	Private Sector 36%		مساهمة القطاع الخاص : 36%

Listed Capital as 31/12/201 1.593.000.000

1,593,000,000

رأس المال المدرج في 2016/12/31

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	3.44	4.19	1.14	101.29	75.05	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	————	————	0.003	0.025	0.223	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	64.56	65.46	49.84	57.97	53.65	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	————	————	1,666.67	276.51	28.72	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.23	1.26	1.30	2.26	2.05	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.100	1.124	1.011	1.040	1.130	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	224,449,115	244,281,623	490,602,108	1,427,785,535	1,379,806,111	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	2173.00	1346	7966	10500	8640.00	القيمة السوقية (مليون )
Profit Distributed (%)	————	————	————	————	————	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	54,813,003	66,699,721	18,213,648	1,519,408,750	1,013,207,731	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	386,291,827	327,798,279	123,521,268	10,044,111,959	4,959,777,225	القيمة المتداولة
Annual Closing price	13.640	8.450	5.000	7.000	6.400	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	7.050	4.920	6.780	6.610	4.900	معدل السعر السنوي
highest price	13.640	8.450	7.200	12.800	6.900	اعلى سعر نفذ
lowest price	4.000	3.050	4.800	4.900	2.000	ادنى سعر نفذ

Ready Made Clothes & General Trading ( Mixed)  
Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

انتاج الالبسة الجاهزة والتجارة العامة (مساهمة مختلط)  
السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash	55,888,961	32,428,221	31,074,518	5,726,910	222,288,861	النقد
Inventory	218,187,707	230,490,960	239,461,463	235,867,896	282,653,604	المخزون (بالكلفة)
Debitors	912,146,197	926,564,512	1,669,922,822	961,538,715	1,013,711,785	المدينون
Short terms Financial Investments	—	—	170,629,470	1,356,102,378	1,176,149,374	استثمارات مالية قصيرة الاجل
<b>Total Current Assets</b>	<b>1,186,222,865</b>	<b>1,189,483,693</b>	<b>2,111,088,273</b>	<b>2,559,235,899</b>	<b>2,694,803,624</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value	33,310,233	40,839,614	53,247,751	57,802,710	67,060,636	القيمة بالقيمة الدفترية
Long Terms Financial Investment	1,485,839,533	1,498,050,691	1,060,427,605	74,999,998	74,999,998	الاستثمارات المالية طويلة الاجل
projects under execution	8,286,000	8,286,000	6,086,000	—	—	مشروعات تحت التنفيذ
<b>Total Fixed Assets</b>	<b>1,527,435,766</b>	<b>1,547,176,305</b>	<b>1,119,761,356</b>	<b>132,802,708</b>	<b>142,060,634</b>	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>	<b>2,713,658,631</b>	<b>2,736,659,998</b>	<b>3,230,849,629</b>	<b>2,692,038,607</b>	<b>2,836,864,258</b>	مجموع الموجودات
<b>Long term sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	1,593,300,000	1,593,300,000	1,593,300,000	1,500,000,000	1,350,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	294,325,408	273,494,038	36,469,985	126,539,600	417,336,777	الاحتياطيات
Deficit	198,041,202	138,847,749	82,918,160	129,462,996	308,986,720	العجز المتراكم
Provisions	62,300,675	63,511,639	63,511,639	63,511,639	—	تخصيصات
Less Provisions	—	—	—	—	63,511,639	مخصص الديون المشكوك في تحصيلها
<b>Total Long term sources</b>	<b>1,751,884,881</b>	<b>1,791,457,928</b>	<b>1,610,363,464</b>	<b>1,560,588,243</b>	<b>1,521,866,745</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Short term sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	961,773,750	945,202,070	1,620,486,165	1,131,450,364	1,314,997,513	الدائنون
<b>Total sources of Finance</b>	<b>961,773,750</b>	<b>945,202,070</b>	<b>1,620,486,165</b>	<b>1,131,450,364</b>	<b>1,314,997,513</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>sources of Finance</b>	<b>2,713,658,631</b>	<b>2,736,659,998</b>	<b>3,230,849,629</b>	<b>2,692,038,607</b>	<b>2,836,864,258</b>	مجموع مصادر التمويل
<b>Current Operations</b>		<b>حساب الارباح والخسائر</b>				
<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	1,034,482,605	821,631,650	1,633,559,387	5,245,326,735	14,511,606,977	ايرادات النشاط الجاري
Lent lands profits creditors	106,318,000	8,668,104	—	—	—	فوائد وايجارات اراضي دانسة
<b>Total</b>	<b>1,140,800,605</b>	<b>830,299,754</b>	<b>1,633,559,387</b>	<b>5,245,326,735</b>	<b>14,511,606,977</b>	مجموع ايرادات النشاط الجاري
<b>Current Expenses</b>						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	297,840,898	372,423,037	232,888,559	396,668,433	476,149,041	الرواتب والاجور
Commodity inputs	15,709,921	35,652,021	42,558,605	75,166,650	990,488,18	المستلزمات السعوية
Services inputs	100,491,769	107,773,480	90,198,992	95,189,277	134,351,088	المستلزمات الخدمية
Buying Goods for Selling	842,689,065	606,035,635	1,270,590,003	4,647,061,759	134,390,1626	مشتريات لغرض البيع
Debitors Profits	—	—	—	—	—	فوائد مدينة
Depreciation	8,980,079	11,223,063	10,848,424	10,560,804	10,166,615	الاندثارات
Tax	361,000	3,033,750	874,800	506,700	1,152,600	الضرائب والرسوم
<b>Total Current Expenses</b>	<b>1,266,072,732</b>	<b>1,136,140,986</b>	<b>1,647,959,383</b>	<b>5,225,153,623</b>	<b>14,159,869,788</b>	مجموع مصروفات النشاط الجاري
<b>Surplus of Current Operations</b>	<b>-125,272,127</b>	<b>-305,841,232</b>	<b>-14,399,996</b>	<b>20,173,112</b>	<b>351,737,189</b>	فائض العمليات الجارية
<b>Other transferring Revenue</b>						الايرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue	360,000	167,491,733	—	147,000	93,103	الايرادات التحويلية
Others Revenues	—	2,197,250	22,561,231	25,120,121	277,254	الايرادات الاخرى
<b>Total</b>	<b>360,000</b>	<b>169,688,983</b>	<b>22,561,231</b>	<b>25,267,121</b>	<b>1,208,285</b>	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
<b>Transferring operations and other Expenses</b>						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	1,295,000	2,335,500	2,079,123	2,669,000	626,896	المصروفات التحويلية
Others Expenses	2,410,200	360,000	691,000	1,980,000	1,819,559	المصروفات الاخرى
<b>Total</b>	<b>3,705,200</b>	<b>2,695,500</b>	<b>2,770,123</b>	<b>4,649,000</b>	<b>8,088,519</b>	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
<b>surplus for distribution</b>	<b>-128,617,327</b>	<b>-138,847,749</b>	<b>5,391,112</b>	<b>40,791,233</b>	<b>344,856,955</b>	الفائض القابل للتوزيع
<b>To Be distributed :-</b>						الفائض القابل للتوزيع موزع كالاتي :
Tax share	—	—	942,228	2,817,761	4,404,110	حصة الضريبة
Legal Reserve	—	—	222,444	1,898,674	1,504,793	الاحتياطي الازمى
Undistribute incomes	—	—	4,226,440	36,074,798	285,775,062	الفائض المتراكم
Excess Activity (deficit)	-128,617,327	-138,847,749	5,391,112	40,791,233	344,856,955	فائض (عجز) النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>4,448,884</b>	<b>37,973,472</b>	<b>300,815,855</b>	صافي ربح السنة (العائد)
<b>Cash Flow</b>		<b>التدفقات النقدية</b>				
<b>Total Cash from operating Activities</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
<b>Total Cash from Investing Activities</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
<b>Total Cash from Financing Activities</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
<b>net cash flow</b>	<b>23,460,740</b>	<b>1,353,703</b>	<b>25,347,608</b>	<b>-216,561,951</b>	<b>-1,519,259,667</b>	صافي التدفقات النقدية
<b>Beginning Cash Balance</b>	<b>32,428,221</b>	<b>31,074,518</b>	<b>5,726,910</b>	<b>222,288,861</b>	<b>1,741,548,528</b>	رصيد النقد في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>	<b>55,888,961</b>	<b>32,428,221</b>	<b>31,074,518</b>	<b>5,726,910</b>	<b>222,288,861</b>	رصيد النقد في اخر المدة